
UCHWAŁA NR XXXVII/284/2022 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Sadlinki za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Gminę, Państwową Straż Pożarną lub inne 
uprawnione podmioty 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022, 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 15 ust 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1.  

Ustala się z dniem 1 stycznia 2022 r. wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Sadlinki za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez gminę, Państwową Straż Pożarną lub inny 
uprawniony podmiot w wysokości: 

1) działania ratownicze, akcje ratownicze – 20,00 złotych, za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej 

2) szkolenia lub ćwiczenia – 18,00 złotych, za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr XXXI/238/2022 Rady Gminy Sadlinki z dnia 30 marca 2022 r. zmieniona uchwałą Nr 
XXXVI/274/2022 Rady Gminy Sadlinki z dnia 28 września 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Sadlinki 
za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 
organizowanych przez Gminę, Państwową Straż Pożarną lub inne uprawnione podmioty. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Gminy Sadlinki 

 
 

Grzegorz Kopecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FA956E5-AA83-453B-95C9-FAA5D946CF0B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVII/284/2022 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 10 listopada 2022 r. 

Dnia 30 marca 2022 roku Rada Gminy Sadlinki podjęła uchwałę Nr XXXI/238/2022 w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy 
Sadlinki za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 
organizowanych przez Gminę, Państwową Straż Pożarną lub inne uprawnione podmioty. 

Dnia 28 września 2022 r. w związku ze skargą Prokuratora Rejonowego w Kwidzynie z dnia 9 września 2022 r. 
o stwierdzenie nieważności ww. uchwały Rada Gminy Sadlinki podjęła uchwałę Nr XXXVI/274/2022 
o zmianie uchwały Nr XXXI/238/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Sadlinki za uczestnictwo w działaniach 
ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Gminę, Państwową 
Straż Pożarną lub inne uprawnione podmioty. 

Niektóre gminy zakwestionowały stanowisko Prokuratora i weszły w spór sądowy. Po rozważeniu stanu 
faktycznego i prawnego Rada Gminy Sadlinki podjęła decyzję o zmianie tej uchwały poprzez wprowadzenie 
zapisu, że uchwała ta wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

Wojewoda zakwestionował, zawarty w tej uchwale zapis w przedmiocie wejścia w życie:"z mocą obowiązującą 
od dnia 1 stycznia 2022 r." 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały staje się konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FA956E5-AA83-453B-95C9-FAA5D946CF0B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

		2022-11-17T10:53:20+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




